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Protokół nr 14/21 

z posiedzenia Komisji Administracji, Bezpieczeństwa 
 i Porządku Publicznego Rady Powiatu we Włocławku  

 z dnia 26 lutego 2021 roku 
 

 
1. Otwarcie obrad Komisji. 

 
W dniu 26 lutego 2021 roku o godzinie 12:30 Przewodniczący Komisji Administracji, 
Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego  - Pan Mariusz Bladoszewski,  dokonał otwarcia obrad 
Komisji. Powitał wszystkich członków Komisji oraz zaproszonych gości w osobie Sekretarza 
Powiatu  -  Pana Piotra Krygiera, Zastępcę Dyrektora PUP we Włocławku  Panią  - Annę 
Jackowską, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Włocławku – Panią 
Magdalenę Fejdowską,  która uczestniczyła w posiedzeniu Komisji on – line,  P.O. Komendanta 
Miejskiego PSP we Włocławku  - Pana Grzegorza Jankowskiego, w zastępstwie Komendanta 
Miejskiego Policji we Włocławku,  Pana Podinspektora z Wydziału Prewencji - Pana Piotra 
Bartczaka. 
 
Lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 

2. Stwierdzenie quorum. 
 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Komisji stwierdził, że w obradach uczestniczyło 
5 osób, co wobec ustawowego składu Komisji, liczącego 5 osób stanowi wymagane quorum,  
a zatem obrady są prawomocne 
 
Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2  do niniejszego protokołu. 
 

3. Przyjęcie porządku obrad. 
 

Przewodniczący Komisji poinformował, że wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji 
Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego  członkowie komisji otrzymali 
porządek obrad wraz z materiałami, z którymi można było się zapoznać. Poinformował, że 
został rozszerzony porządek obrad o 1 punkt, czyli punkt 11, Informacja Starosty 
Włocławskiego o udzielonych w 2020 roku dotacjach celowych podmiotom uprawnionym do 
wykonywania Ratownictwa Wodnego, który Członkowie Komisji otrzymali w dniu 
posiedzenia Komisji. 
Przewodniczący Komisji zapytał członków Komisji, czy mają jeszcze jakieś propozycje, aby 
rozszerzyć porządek obrad. Nie było żadnych propozycji. Wobec braku propozycji, 
Przewodniczący zapytał, kto jest za przyjęciem zaproponowanego porządku obrad  i 
przeprowadził procedurę głosowania.  
Wyniki głosowania: 
Za-5 
Przeciw-0 
Wstrzymało się -0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja 
przyjęła porządek obrad składający się z 14 punktów w brzmieniu :  



 
Porządek obrad: 
1. Otwarcie obrad Komisji. 
2. Stwierdzenie quorum.  
3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu nr 13/20 z posiedzenia Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i 

Porządku Publicznego Rady Powiatu we Włocławku z dnia 24 listopada 2020 roku. 
5. Informacja o stanie przestępczości i jej zwalczaniu na terenie działania Prokuratury 

Rejonowej we Włocławku w 2020 roku. 
6. Informacja Komendanta Miejskiego  Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa  

przeciwpożarowego o zagrożeniach pożarowych  i zabezpieczeniu przeciwpowodziowym  
powiatu za 2020 rok wraz z realizacją programu zapobiegania przestępczości  oraz ochrony 
bezpieczeństwa  obywateli i porządku publicznego dla miasta Włocławek i powiatu 
włocławskiego na lata 2019 – 2023 w części dotyczącej powiatu włocławskiego w 2020 
roku. 

7. Sprawozdanie  Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku z realizacji 
 „ Programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2014 – 
2020” za rok 2020. 

8. Raport roczny o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu 
włocławskiego  w 2020 roku  wraz z realizacją Programu zapobiegania przestępczości oraz 
ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku  publicznego dla miasta Włocławek  powiatu 
włocławskiego na lata 2019 – 2023, w części dotyczącej powiatu włocławskiego w 2020 
roku. 

9. Informacja Zarządu Powiatu o udzielonych dotacjach dla Ochotniczych Straży Pożarnych , 
Państwowej Straży Pożarnej we Włocławku,  Komendy Miejskiej Policji we Włocławku w 
roku 2020. 

10. Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Włocławku o stanie 
bezpieczeństwa sanitarnego na terenie powiatu włocławskiego za 2020 r. wraz z realizacją 
programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku 
publicznego  dla miasta Włocławek i powiatu włocławskiego na lata 2019 – 2023 w części 
dotyczącej powiatu włocławskiego w 2020 roku. 

11. Informacja Starosty Włocławskiego o udzielonych w 2020 roku dotacjach celowych 
Podmiotom Uprawnionym do wykonywania Ratownictwa Wodnego. 

12. Sprawozdanie z działalności Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku 
Publicznego  Rady Powiatu we Włocławku  w 2020 roku. 

13. Sprawy różne. 
14. Zamknięcie obrad Komisji. 

 
Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
 
 

4. Przyjęcie protokołu  nr 13/20 z posiedzenia Komisji Administracji , Bezpieczeństwa 
i Porządku Publicznego Rady powiatu we Włocławku  z dnia 24 listopada 2020 
roku. 

 
 

Przewodniczący Komisji  poinformował członków Komisji, że z ostatniego posiedzenia 
komisji został sporządzony protokół, który był do wglądu w Kancelarii Przewodniczącego 
Rady. Przewodniczący Komisji zapytał, czy członkowie Komisji mają uwagi do protokołu nr 



13/20 z dnia 24 lutego 2020 roku ? Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji zapytał, kto 
jest za przyjęciem protokołu nr 13/20 i przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-5 
Przeciw-0 
Wstrzymało się-0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
przyjęła protokół nr 13/20  z posiedzenia Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku 
Publicznego Rady Powiatu we Włocławku z dnia 24 listopada 2020 roku. 
 

 
5. Informacja o stanie przestępczości i jej zwalczaniu na terenie działania  

Prokuratury Rejonowej we Włocławku w 2020 roku . 
 

Przewodniczący Komisji – powiedział, że nie ma przedstawiciela Prokuratury. Wobec tego 
propozycja Przewodniczącego była taka, żeby przesunąć  i poczekać, aż dotrze Przedstawiciel. 
Jeżeli nie dotrze, to punkt ten będzie przesunięty na następne posiedzenie Komisji.  

 
6. Informacja Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej  o stanie 

bezpieczeństwa przeciwpożarowego o zagrożeniach pożarowych i zabezpieczeniu 
przeciwpowodziowym powiatu na 2020 rok wraz z realizacją programu  
zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku 
publicznego dla miasta  Włocławek i powiatu włocławskiego  na lata 2019 – 2023 w 
części dotyczącej powiatu włocławskiego w 2020 roku. 
 

P.O. Komendanta  Miejskiego PSP – Grzegorz Jankowski – powiedział, że szczegółowa 
informacja już wcześniej została przekazana do Starostwa Powiatowego we Włocławku. Jeżeli 
chodzi o cenę stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego, zagrożenia pożarowego i 
zabezpieczenia powodziowego, to na dzień 26 lutego 2021 roku, oceniamy, że na terenie 
zarówno powiatu jak i miasta Włocławka, to zagrożenie nie występuje. Najbardziej możemy 
się obawiać w chwili obecnej o zagrożenie powodziowe, z tym, że ten stan, jeżeli chodzi o to 
zagrożenie jest na bieżąco przez Pana Grzegorza Jankowskiego osobiście monitorowany. 
Zarówno tutaj, jeżeli chodzi o Starostwo Powiatowe we Włocławku , to z Wydziałem 
Zarządzania kryzysowego z Panem Adamem Ciesielskim ma ciągły bezpośredni kontakt 
łącznie ze spotkaniami roboczymi,  jakie odbywają się na stopniu wodnym we Włocławku. Na 
bieżąco to jest monitorowane. Jeżeli stopień wodny w jakimkolwiek zakresie oczekuje od nas 
pomocy, to tej pomocy udzielamy, bo taka już miała miejsce. Poza wyżej wymienionym, to w 
zakresie zagrożenia powodziowego była  deklarowana pomoc Pani wójt gminy Włocławek.  
Pan Grzegorz Jankowski osobiście z nią rozmawiał i gdyby wystąpiły jakiekolwiek potrzeby, 
żeby taką pomoc wyświadczyć, to służy pomocą w takim zakresie w jakim będzie mógł. 
Natomiast w odniesieniu do roku 2020 ilość zdarzeń jaka wystąpiła zarówno na terenie miasta 
jak i powiatu włocławskiego, zamknęła się w liczbie 3077, co w porównaniu z rokiem 2019 
stanowi wzrost o 28,4% . Tak jak, jest to ujęte w naszej informacji tych zdarzeń w roku 2019 
było 2397. Jeżeli chodzi o ilość  interwencji na terenie powiatu włocławskiego, to ona wzrosła 
bardzo nieznacznie, bo z 1216 do 1292, więc tu ten odsetek wzrostu jest znikomy. Ta ilość  
wzrostu interwencji na terenie miasta Włocławka, przede wszystkim w 95% wiąże się ze 
wzrostem interwencji jakie odbywały się z powodu Covid – 19 . Głównie zabezpieczenie 
namiotów w szpitalu, gdzie były trzy interwencje na dobę realizowane w tym zakresie oraz 
wszelkie interwencje jakie realizowaliśmy w związku z udzielaniem pomocy w zakresie 
ratownictwa medycznego osobom zakażonym. Jeżeli chodzi natomiast o ilość interwencji 



zarówno jednostek z krajowego systemu ratowniczo – gaśniczego i jednostek, które nie 
wchodzą w skład tych struktur, to w porównaniu z rokiem 2019 jest ona na tym samym 
poziomie. Szczegółową ilość interwencji w każdej jednostce jaka brała udział w zdarzeniach w 
roku ubiegłym również przedstawił w załączonym materiale. W roku 2020  Komenda Miejska 
przeprowadziła łącznie 167 kontroli z zakresu czynności kontrolno – rozpoznawczych. W 
protokołach jakie zostały wystawione po tych kontrolach rażących niedociągnięć nie było, poza 
sprawą  Prywatnego Domu Pomocy Społecznej,  który jest w Brześciu Kujawskim, ale tam jest 
jeszcze sprawa w toku. W zakresie realizacji programu  Zapobiegania Przestępczości oraz 
Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli Porządku Publicznego dla miasta Włocławek i powiatu 
włocławskiego , jak co roku Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej angażuje się w 
kampanie społeczną pod tytułem „ Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa” oraz kampanię 
społeczną „ Kręci mnie bezpieczeństwo”. Zazwyczaj bierzemy w tym czynny udział włącznie  
z druhami jednostkami Ochotniczych Straży Pożarnych  z terenu powiatu włocławskiego.  
Przewodniczący Komisji – zapytał  radnych,  czy mają jakieś pytania, do informacji, którą 
przedstawił P.O. Komendanta Miejskiego PSP  Pan Grzegorz Jankowski? Radni nie mieli 
żadnych pytań. 
Przewodniczący Komisji – zadał pytanie dotyczące zagrożenia powodziowego. Czy jest 
zagrożenie na lokalnych rzekach, np. rzeka Zgłowiączka. Czy Pan ma taką informację, czy 
występuje jakieś zagrożenie? I czy ma Pan więcej informacji dotyczącej zagrożenia 
powodziowego związanej z przyrostem tych wód, które płyną nam z południa Polski. 
P.O. Komendanta  Miejskiego PSP – Grzegorz Jankowski – odpowiedział, że w zakresie 
zagrożenia powodziowego, jeżeli chodzi o nasze lokalne rzeki, tak jak rzeka Zgłowiączka, to 
na dzień dzisiejszy, nie ma takiego zagrożenia. Cały czas to  monitorujemy, mam kontakt  z 
gminami . Na dzień dzisiejszy, takich informacji nie uzyskaliśmy, żeby gdziekolwiek to 
zagrożenie wystąpiło, bądź też, żeby woda wystąpiła z koryta rzek. Natomiast, jeżeli  chodzi o 
zagrożenie powodziowe w związku z rzeką Wisłą, to na chwilę obecną takiego zagrożenia u 
nas nie ma. Jest to monitorowane i woda jest w odpowiednim metrażu przez śluzy i jazy 
przepuszczana. Nie osiągnęliśmy stopnia ani alarmowego, ani ostrzegawczego u nas na tamie 
we Włocławku na chwile obecną. Ostatni komunikat, który omówiliśmy, był z dnia 
dzisiejszego, więc na tą chwile takiego zagrożenia nie ma. Jeżeli sytuacja się rozwinie w dniach 
następnych, to na ten moment nie jesteśmy w stanie stwierdzić. Perspektywa jakie przedstawia 
Kierownictwo Stopnia Wodnego, i Wód polskich nie przewidują,  żeby to się stało w tym roku, 
ale to jest na razie tylko domniemanie. 
Przewodniczący Komisji -  zapytał, czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania? 
Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za przyjęciem Informacji 
Komendanta Miejskiego  Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa  
przeciwpożarowego o zagrożeniach pożarowych  i zabezpieczeniu przeciwpowodziowym  
powiatu za 2020 rok wraz z realizacją programu zapobiegania przestępczości  oraz ochrony 
bezpieczeństwa  obywateli i porządku publicznego dla miasta Włocławek i powiatu 
włocławskiego na lata 2019 – 2023 w części dotyczącej powiatu włocławskiego w 2020 roku. 

     
 Wyniki głosowania: 
 Za-5 
 Przeciw-0 
 Wstrzymało się-0 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
przyjęła Informację Komendanta Miejskiego  Państwowej Straży Pożarnej o stanie 
bezpieczeństwa  przeciwpożarowego o zagrożeniach pożarowych  i zabezpieczeniu 
przeciwpowodziowym  powiatu za 2020 rok wraz z realizacją programu zapobiegania 
przestępczości  oraz ochrony bezpieczeństwa  obywateli i porządku publicznego dla miasta 



Włocławek i powiatu włocławskiego na lata 2019 – 2023 w części dotyczącej powiatu 
włocławskiego w 2020 roku. 

 
  Informacja Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej  o stanie bezpieczeństwa 

przeciwpożarowego o zagrożeniach pożarowych i zabezpieczeniu przeciwpowodziowym 
powiatu na 2020 rok wraz z realizacją programu  zapobiegania przestępczości oraz ochrony 
bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego dla miasta  Włocławek i powiatu 
włocławskiego  na lata 2019 – 2023 w części dotyczącej powiatu włocławskiego w 2020 roku 
stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 
 

7. Sprawozdanie  Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku z realizacji 
    „ Programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata  

2014 – 2020” za rok 2020. 
 
Zastępca Dyrektora PUP – Pani Anna Jackowska – powiedziała, że w ubiegłym roku 
realizowaliśmy nasz „ Program  promocji zatrudnienia i aktywizacji lokalnego rynku pracy”  
zgodnie z jego założeniami. Udało nam się przez ten cały rok poddać procesowi 
aktywizacji. Prawie 3 tysiące osób, dokładnie 2 945 osób , z czego 60%  1 753 osoby, to są 
mieszkańcy powiatu ziemskiego, powiatu włocławskiego. Były to działania aktywizacyjne 
w różnych formach. Zarówno formy typowo edukacyjne, takie jak szkolenia, staże, 
finansowanie studiów podyplomowych, jak też formy związane z zatrudnieniem, roboty 
publiczne, prace interwencyjne, tworzenie miejsc pracy. Ubiegły rok był wyjątkowy, 
specyficzny, że gro działań było skierowanych oczywiście w realizacje tarcz 
antykryzysowych. Kolejne ich odsłony, powodowały, że dostawaliśmy kolejne 
instrumenty, które miały służyć temu, aby ratować miejsca pracy i pracodawców. W ramach 
tych działań podpisaliśmy ponad 10 500 tysiąca umów dotyczących 14 500 tysiąca miejsc 
pracy. Na te działania wydatkowaliśmy rekordową kwotę w skali jakichkolwiek działań 
naszego urzędu, to było niemalże 68 mln złotych. Na działania aktywizacyjne, w ramach 
tradycyjnych form aktywizacji była to kwota 20 mln złotych. Patrząc na ubiegły rok, 
również warto zauważyć, że te czarne scenariusze, które były rysowane,  nie zrealizowały 
się, jeśli chodzi o wzrost bezrobocia. On owszem wystąpił, ale są to wzrosty niewielkie. 
Można zauważyć zjawisko takiej hibernacji, jeżeli chodzi o zjawisko bezrobocia, to znaczy 
nie przybywa ilości bezrobotnych tyle co z reguły o tej porze roku, czyli na przełomie 
grudnia i stycznia. Z reguły to były wzrosty dużo większe niż teraz. W ubiegłym roku na 
przestrzeni całego roku, widzieliśmy wzrost tyko w zasadzie w kwietniu i w maju, czyli te 
pierwsze miesiące, kiedy był lockdown. Potem sytuacja była stabilna i dopiero w listopadzie 
i w grudniu delikatny wzrost , co widać na wykresach. Na dzisiaj stopa bezrobocia dla 
powiatu to jest 15,4 %, co patrząc na styczeń ubiegłego roku , to jest tylko jeden punkt 
procentowy więcej. Czyli ten wzrost jest niewielki, jak na realia i rzeczywistość w jakiej 
dzisiaj funkcjonujemy. 
Przewodniczący Komisji -  zapytał, czy  ktoś ma jeszcze jakieś pytania, dotyczące 
Sprawozdania? Członkowie Komisji nie mieli pytań. 
Przewodniczący Komisji -  zapytał,  o kursy specjalistyczne, które zostały wymienione. 
Czy jest jakaś informacja dotycząca efektywności tych kursów? W jaki sposób te kursy 
przekładają się na znalezienie pracy? Czy są jakieś informacje dotyczące zamykanych 
działalności i czy te osoby, które zamknęły działalność zgłaszają się do Urzędu Pracy we 
Włocławku? 
 



Zastępca Dyrektora PUP – Pani Anna Jackowska – odpowiedziała, że badają 
efektywność szkoleń, tzn. badają sytuacje trzech miesięcy od ukończenia szkolenia. 
Patrzymy czy w przeciągu 3 miesięcy od ukończenia szkolenia ktoś podjął pracę. 
Efektywność szkoleń jest różna w zależności od rodzaju szkolenia. Średnio 45% 
bezrobotnych kończących szkolenie w przeciągu 3 miesięcy od ukończenia szkolenia 
podejmuje pracę. W dłuższej perspektywie jak badamy, po roku od ukończenia szkolenia, 
ta efektywność jest wyższa, bo często gdzieś ten proces poszukiwania pracy po samym  
szkoleniu jest dłuższy. Jeżeli chodzi o indywidualne szkolenia, to tutaj ta rozpiętość jest 
naprawdę duża. Szkolenia kategorii E do C , czyli tu już uprawnienia, żeby być kierowcom 
zawodowym, albo sprzęt ciężki, czyli koparki, ładowarki. Po tych szkoleniach , 
efektywność jest na poziomie ponad 80%. Są to szkolenia, które dają twarde kwalifikacje, 
poszukiwane na rynku pracy, zatem ta efektywność jest wyższa. Natomiast szkolenia takie 
jak, kurs księgowej, czy specjalista ds. kadr i płac, tutaj efektywność jest na poziomie 30% 
niższa. Stosunkowo  są to kwalifikacje poszukiwane na rynku pracy, natomiast pracodawcy 
z reguły, wymagają również doświadczenia zawodowego. Często osoby po takich 
szkoleniach wysyłamy najpierw na staże, celem zdobycia pewnych doświadczeń na 
stanowisku pracy, a dopiero później, przechodzi do zatrudnienia w ramach stosunku pracy 
czy umów cywilno – prawnych. 
 Jeżeli chodzi o zwolnienia grupowe, to w tamtym roku, mieliśmy tylko jedno zgłoszenie 
zwolnienia grupowego. Była to firma gastronomiczna z powiatu włocławskiego, 
zatrudniająca około 40 osób, zwalniała 19 osób. Natomiast indywidualne działalności 
gospodarcze są raczej zawieszane a nie zamykane. Ta ilość zamykanych firm, wcale nie 
odbiega od analogicznego okresu  lat ubiegłych, czyli nie było tak, że bardzo dużo firm 
zostało zamkniętych. Nawet te jednoosobowe działalności gospodarcze mogły chociażby 
w naszym Urzędzie zyskać co najmniej dwie formy pomocy, których bezzwrotność była 
determinowana tym, żeby utrzymać tą firmę przez jakiś okres i nie zamykać ich. To też był 
taki powód, dla którego jednak do tych zamknięć nie doszło. W bieżącym roku, 
otrzymaliśmy jedno zgłoszenie zwolnienia grupowego dotyczące Poczty Polskiej. Jest to 
zgłoszenie, gdzie przewiduje się zwolnienie 2 tysięcy osób. Natomiast dotyczy to całej 
Polski. Nie mamy informacji, ile na naszym terenie, z naszych placówek pocztowych będzie 
osób zwolnionych. Dostaliśmy to w ujęciu krajowym. Wiemy, że Poczta Polska 
przeformułowuje swoje działania i szuka trochę innego modelu biznesowego i zgłasza te 
zwolnienia grupowe, które mają być w tym roku przeprowadzone. 
Przewodniczący Komisji - zapytał, czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania ? 

 Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za przyjęciem           
Sprawozdanie  Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku z realizacji 

    „ Programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata  2014 –    
2020” za rok 2020 i  przeprowadził procedurę głosowania. 

 
 
     Wyniki głosowania: 
      Za-5 
      Przeciw-0 
      Wstrzymała się-0 

 Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że              
Komisja przyjęła Sprawozdanie  Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku z 
realizacji   „ Programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata  
2014 – 2020” za rok 2020. 
Sprawozdanie  Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku z realizacji 



  ‘’ Programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata  2014 – 
2020 za rok 2020 ‘’stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 
 

 
8. Raport roczny o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie   powiatu 

włocławskiego  w 2020 roku  wraz z realizacją Programu zapobiegania 
przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku  publicznego dla 
miasta Włocławek  powiatu włocławskiego na lata 2019 – 2023, w części dotyczącej 
powiatu włocławskiego w 2020 roku. 

 
Przewodniczący Komisji – poprosił o zabranie głosu podinspektora  Pana Piotra 
Bartczaka z Wydziału Prewencji. 
Podispektor Piotr Bartczak – powiedział, że w całym kraju jest spadek przestępstw 
kryminalnych. W najbardziej uciążliwych przestępstwach przeciwko życiu, zdrowiu i 
mieniu nastąpił spadek. Natomiast w kategorii przestępstw gospodarczych w całym kraju 
jest wzrost i taka sama jest tendencja w województwie jak i u nas. My analizujemy różne 
aspekty naszej pracy policyjnej. Mamy mnóstwo różnych wskaźników, ale jeśli się 
skoncentrować na przestępczości w powiecie, to można przytoczyć takie liczby. Wskaźnik 
wykrywalności w mieście wyniósł 71%, w gminie Włocławek ten wskaźnik wyniósł 55%, 
w Fabiankach 67%, w mieście i gminie Brześć Kujawski 69%, w Izbicy Kujawskiej 72%, 
w Lubaniu 67%, w Lubrańcu około 80% , w Kowalu 60%, w Baruchowie 32%, w 
Boniewie 65%, w Choceniu 74%, w Chodczu 60% . Komendant widząc taką tendencje 
reaguje i kieruje policjantów z Włocławka do służb i wspiera posterunki. W 2019 roku w 
mieście - gminie Brześć Kujawski  169 przestępstw , obecnie 160, ogółem jest spadek.  
Jeżeli chodzi o przestępstwa gospodarcze w Brześciu Kujawskim jest wzrost. Można to 
tłumaczyć tym, że  w Brześciu Kujawskim jest strefa gospodarcza. W 2019 roku w Izbicy 
Kujawskiej 78 przestępstw w 2020 roku 76 przestępstw, w Lubrańcu spadek liczby 
przestępstw , w Kowalu niestety wzrost liczby przestępstw, znaczący, w Baruchowie 
spadek liczby przestępstw, chociaż wykrywalność nie jest najlepsza. W Boniewie spadek 
liczby przestępstw, w Choceniu znaczący spadek liczby przestępstw, w Chodczu  leciutki 
wzrost liczby przestępstw, w Lubieniu znaczący wzrost liczby przestępstw. W 2020 roku 
do wytrzeźwienia z terenu miasta doprowadziliśmy 903 osoby, a z powiatu 102 osoby do 
naszego PDOZ.  Z terenu miasta doprowadziliśmy prawie 800 mężczyzn do wytrzeźwienia 
oraz 124 kobiety do wytrzeźwienia. Natomiast z powiatu nie doprowadziliśmy żadnej 
kobiety. W całej KMP Policjanci wypełnili  550 niebieskich kart.  Z czego z terenu 
Brześcia, w skład  Komisariatu wchodzi również gmina  Lubraniec, Izbica Kujawska i 
Lubanie 36 niebieskich kart. Z terenu Komisariatu w Kowalu 37 niebieskich kart. Są to 
stosunkowo niewielkie liczby niebieskich kart w porównaniu do miasta. W mieście żyje 
110 tysięcy mieszkańców, a w powiecie 86 tysięcy mieszkańców. Miasto jest trzecie co do 
wielkości, a powiat jest drugi co wielkości w województwie. 
Odbyliśmy 75 wspólnych służb ze strażą leśną, to jest więcej niż w poprzednim roku. Z 
Państwową i Społeczną Strażą Rybacką, więcej niż w poprzednim roku, z WOPR nieco 
mniej i ze Strażą Kolei nieco mniej. 
W związku z sytuacją pandemiczną, realizowaliśmy wspólnie z pracownikami sanepidu 
kontrole, było ich 530. Z wojskami WOT-u kontrolujemy kwarantannę. W mieście 
docieramy do zgłaszających w 14 minut, w terenie wiejskim 19 minut. Tak wynika ze 
statystyk. Łącznie w mieście i powiecie odnotowaliśmy 77 wypadków drogowych, tj. o 20 
mniej,  niż w ubiegłym roku. Odnotowaliśmy również mniej kolizji drogowych. Zginęło 
niestety 12 osób, ale jest to dużo mniej niż w 2019 roku. 17 osób zostało rannych i jest to 



też o 25 osób mniej niż w poprzednim roku. Przyczyny takie jak zawsze. Nieprawidłowe 
wyprzedzanie, omijanie, skręcanie, prędkość  przede wszystkim. Jeżelibyśmy  
porównywali liczbę kolizji w mieście i powiecie  to się rozkłada prawie po 50%. Z tym, że 
w mieście jest więcej kolizji, a w powiecie jest więcej wypadków.  
Podispektor Piotr Bartczak  - powiedział, że chciałby,  aby radni  w jakiś sposób wpłynęli 
na społeczeństwo powiatu, aby współpracowali z policją i nie postrzegali nas jako 
formacje, która tylko jest represyjna, ale działa na korzyść mieszkańców.  
Przewodniczący Komisji – podziękował  Podinspektorowi Piotrowi Bartczakowi  za 
przybliżenie raportu i  zapytał radnych czy mają jakieś  pytania? Radni nie mieli pytań. 
Przewodniczący Komisji – powiedział, że jako radni też jesteśmy przekonani, że policja 
działa w sposób profesjonalny i postrzegamy ją pozytywnie. Ja myślę, że nasi mieszkańcy 
są bardzo zadowoleni, że te posterunki, które są  rozmieszczone na terenie naszego powiatu 
w jakiś sposób przybliżają działania policji. Policja jest blisko ludzi i to przekłada się na 
bezpieczeństwo naszych mieszkańców. Przedstawiając te raporty na Komisjach, ta 
sytuacja się tylko potwierdza. 
Przewodniczący komisji zapytał podinspektora Piotra Bartczaka o rozbudowę posterunku 
w Brześciu Kujawskim. Czy ma jakąś większą  wiedzę na temat rozbudowy komisariatu ? 
Zapytał również w związku z ogólnokrajową i ogólnoświatową pandemią, czy ta 
przestępczość wzrasta? Słyszeliśmy też o przestępczości na wnuczka, teraz pojawiają się 
informacje o przestępczości na Covid- 19  Czy w tym temacie Pan Inspektor mógłby coś 
powiedzieć?  
Podispektor Piotr Bartczak – powiedział, że jeśli chodzi o rozbudowę komisariatu w 
Brześciu, to Policjanci zostaną przeniesieni do Komendy . Planuje się, że przez rok będą 
wykonywali swoje obowiązki, będąc usytuowani w Brześciu Kujawskim  i dojeżdżać będą 
do mieszkańców z Włocławka. Będzie rozbudowany budynek, powiększone, 
wykorzystane będzie poddasze. Myślę, że wszystko będzie w pełni nowoczesne i z 
pożytkiem dla mieszkańców nie tylko miasta gminy Brześć Kujawski, ale całego regionu. 
Jeśli chodzi o przestępstwa na wnuczka czy policjanta to powiedział, że te zdarzenia 
występują w naszym powiecie. Nie potrafi powiedzieć, ile tego jest, ale potwierdził, że one 
występują. Włocławianie i mieszkańcy powiatu są ofiarami tego rodzaju przestępstw. 
Natomiast jeśli chodzi o Covid - 19 pytał, czy jeżeli jest obowiązek noszenia maseczek w 
sklepach, jest zwiększona liczba kradzieży właśnie dlatego, że ktoś jest anonimowy, to 
statystyki na to nie wskazują. Okazuje się, że tych wykroczeń, polegających na kradzieży 
w sklepach jest mniej niż w ubiegłym roku. Tutaj nie zaobserwowaliśmy takich zdarzeń. 
Jeżeli chodzi o przestępczość na Covid - 19 , czyli podawania się za pracowników służby 
zdrowia , jakiś szczepionek, które pochodziły by z nielegalnych miejsc, Komenda policji 
we Włocławku nie odnotowała. 
Przewodniczący Komisji – podziękował Podinspektorowi  Piotrowi Bartczakowi za 
odpowiedzi i zapytał kto jest za przyjęciem  raportu rocznego o stanie bezpieczeństwa i 
porządku publicznego na terenie   powiatu włocławskiego  w 2020 roku  wraz z realizacją 
Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku  
publicznego dla miasta Włocławek  powiatu włocławskiego na lata 2019 – 2023, w części 
dotyczącej powiatu włocławskiego w 2020 roku i przystąpił do procedury głosowania.        

       Wyniki głosowania: 
        Za-5 
        Przeciw-0 
        Wstrzymała się-0 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że 
komisja przyjęła raport roczny o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie   
powiatu włocławskiego  w 2020 roku  wraz z realizacją Programu zapobiegania 



przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku  publicznego dla miasta 
Włocławek  powiatu włocławskiego na lata 2019 – 2023, w części dotyczącej powiatu 
włocławskiego w 2020 roku. 

 
    Raport roczny o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie   powiatu        

włocławskiego  w 2020 roku  wraz z realizacją Programu zapobiegania przestępczości oraz 
ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku  publicznego dla miasta Włocławek  powiatu 
włocławskiego na lata 2019 – 2023, w części dotyczącej powiatu włocławskiego w 2020 
roku stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 
 

9. Informacja Zarządu Powiatu o udzielonych dotacjach dla Ochotniczych Straży 
Pożarnych Państwowej Straży Pożarnej we Włocławku, Komendy Miejskiej Policji 
we Włocławku w roku 2020. 
 

Przewodniczący Komisji  –powiedział, że informacja została przygotowana dla radnych, 
żeby mogli się z nią zapoznać. Jeżeli chodzi o podsumowanie to wszystkie jednostki brały 
udział w projekcie, otrzymały dotacje na kwotę 299. 946,74 zł , 53 jednostki z Ochotniczych 
Straży Pożarnej. Na te jednostki przeznaczono sumę 159. 000 zł, natomiast na 20 jednostek 
z OSP, które są w Krajowym Systemie Ratowniczo – Gaśniczym , kwotę 126. 000 zł. Z 
informacji jaką uzyskałem, każda z jednostek  wywiązała się z dotacji. Kwoty zostały 
wykorzystane na zakup sprzętu ratowniczego jak również różnego rodzaju prace  związane  
z poprawą bezpieczeństwa w jednostkach ochrony przeciwpożarowej, które są w posiadaniu 
danych jednostek.  
Przewodniczący Komisji powiedział, że była możliwość zapoznania się ze sprzętem, który 
został kupiony. Mamy nadzieję, że ten sprzęt wpłynie na poprawę bezpieczeństwa 
mieszkańców powiatu włocławskiego i  że to zostało w odpowiedni sposób wykorzystane. 
Na pewno przez długi czas będzie służyło  Ochotniczym Strażom Pożarnym.  
Przewodniczący Komisji  - zapytał czy w związku z informacją są jakieś pytania? Nie było 
żadnych pytań. 
Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za przyjęciem    Informacji 
Zarządu Powiatu o udzielonych dotacjach dla Ochotniczych Straży Pożarnych Państwowej 
Straży  Pożarnej we Włocławku, Komendy Miejskiej Policji we Włocławku w roku 2020 i 
przeprowadził procedurę głosowania. 

     Wyniki głosowania: 
     Za-4  
     Przeciw-0 
     Wstrzymała się-0 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
przyjęła Informację Zarządu Powiatu o udzielonych dotacjach dla Ochotniczych Straży 
Pożarnych Państwowej Straży  Pożarnej we Włocławku, Komendy Miejskiej Policji we 
Włocławku w roku 2020.      

Informacja Zarządu Powiatu o udzielonych dotacjach dla Ochotniczych Straży Pożarnych     
Państwowej Straży  Pożarnej we Włocławku, Komendy Miejskiej Policji we Włocławku w  
roku 2020 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

10.  Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Włocławku o 
stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie powiatu włocławskiego za 2020 r. 



wraz z realizacją programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony 
bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego  dla miasta Włocławek i powiatu 
włocławskiego na lata 2019 – 2023 w części dotyczącej powiatu włocławskiego w 
2020 roku. 
 

   Przewodniczący Komisji - poprosił  Państwowego Powiatowego Inspektora  Sanitarnego 
–   Panią Magdalenę Fejdowską o przybliżenie informacji. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny – Pani Magdalena Fejdowska -  
powiedziała, że w 2020 roku w roku sprawozdawczym do Powiatowej Stacji Sanitarnej 
zgłoszono 3 131 chorób zakaźnych i zakażeń z powiatu włocławskiego. Warto tu podkreślić, 
że to jest cyfra trzykrotnie wyższa w stosunku do poprzedniego 2019 roku. W okresie 
minionego roku nie przywleczono na teren naszego powiatu chorób takich jak dżuma, 
cholera, poliomyelitis, gorączki krwiotoczne. Do momentu kiedy nastał marzec, ta sytuacja 
była w miarę stabilna pod względem epidemiologicznym. Natomiast 19 marca pojawiło się 
nowe zagrożenie i tego dnia został potwierdzony pierwszy przypadek na terenie Powiatowej 
Stacji Sanitarnej – Epidemiologicznej działania powiatowej stacji, przypadek zakażenia 
wirusem SARS -CoV-2. Od tego momentu sytuacja zaczęła zmieniać się bardzo 
dynamicznie. Wszelkie działania Inspekcji Sanitarnej zostały ukierunkowane na walkę z 
zakażeniami, walkę z wirusem. Wtedy też została ogłoszona epidemia i pandemia. Nasze 
działania skupiły się na walce z Covidem. W sprawozdawczym roku odnotowano w 
powiecie włocławskim 2646 przypadków zakażeń wirusem Sars- CoV -2, 226 osób było 
hospitalizowanych, wyzdrowiało 2182 mieszkańców, zmarło na koniec grudnia tj. statystyka 
na 31 grudnia, 90 osób. Były to większości osoby w wieku powyżej 60 roku życia , bo aż 
91% zgonów , aczkolwiek w młodszym wieku też były zgony. Chciałam podkreślić również 
też ilość zakażeń i zachorowań na Covid wśród pensjonariuszy, ponieważ jest kilka DPS- 
ów, zakładów opiekuńczo – leczniczych na terenie powiatu. Stwierdzono łącznie 285 
przypadków zakażeń wśród pensjonariuszy tych placówek, 103 u personelu i 12 osób z 
otoczenia. Kwarantanną objętych zostało 9034 osoby, nadzorem epidemiologicznym 703 
osoby. Na terenie powiatu była organizowana kwarantanna zbiorowa, gdzie były w niej 
umieszczone 53 osoby. Wiadomo, że początek epidemii, to była wielka niewiadoma, wielkie  
wyzwanie dla Inspekcji Sanitarnej jak i dla Samorządów. Podkreślono, ze bardzo dobrze 
układała się współpraca  i cały czas ta współpraca jest zarówno z wójtami, burmistrzami. 
Podkreślono też, że wzrost taki zachorowań był w ostatnim kwartale 2020 roku, natomiast 
na dzień obecny , ta tendencja jest bardzo wzrostowa. Tak jak wspomniałam, że mieliśmy 
90 osób zmarłych na koniec grudnia, to na dzień dzisiejszy w powiecie mamy 141 zgonów. 
Ta tendencja widać, że jest wzrostowa. Również na dzień dzisiejszy mamy 3419 
zachorowań.  Natomiast obecnie w izolacji mamy 107 osób, a aktywnych przypadków 
mamy 135. Widać, że wirus cały czas  się rozprzestrzenia. Nasze działania są niezbędne, 
większość sił i środków jakie realizuje sanepid jest ukierunkowana na walkę z wirusem. 
Oprócz tych bieżących naszych działań , naszym głównym celem jest dbałość o zdrowie 
publiczne, o zapobieganie wszelkim rozprzestrzenianiom się wirusom i naszym głównym 
narzędziem są kontrole. 

   Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny – Pani Magdalena Fejdowska -  przekazała 
też, że czasami słyszymy w mediach, czy od mediów nieprzychylnych lub przedsiębiorców, 
że są organem represyjnym. Nie, jesteśmy organem, który dba przede wszystkim o zdrowie, 
o życie mieszkańców, a nasze działania to przede wszystkim, są to kontrole. My 
kontrolujemy indywidualnie , mamy kontrole z policją i wszystko robimy po to, żeby 
utrzymać zdrowie mieszkańców. Pani Inspektor chciała jeszcze zarekomendować i 
zaproponować aplikacje stop Covid. Jest to aplikacja, która jest takim narzędziem w 



ograniczeniu rozprzestrzeniania się wirusa Sars-CoV-2. Jest to nowość.  Inspektor 
zachęcała, aby osoby, które maja telefony komórkowe, wgrali aplikacje. Jest ona 
bezpieczna, bezpłatna. Aplikacja stop Covid monitoruje otoczenie w poszukiwaniu 
urządzeń, na których jest zainstalowana i zapamiętuje  każde spotkanie,  które  trwało 15 
minut i odbyło się w odległości poniżej 2 metrów. Na przykład, jeżeli dany użytkownik 
telefonu ma dodatni wynik testu, a o tym nie wie, bo większości też jest dużo zakażeń 
bezobjawowych, to pozostali z którymi miał kontakt w ciągu ostatnich 14 dni otrzymują 
powiadomienie. Za pomocą tej aplikacji stop Covid, można na przykład po otrzymaniu 
informacji o kontakcie z osobą zakażoną zapisać się na test. Dodatkowe szczegóły dotyczące 
aplikacji Stop Covid na  stronie internetowej www.gow.pl.  Dlatego teraz hasło ddm zostało 
powiększone o literki a, czyli aplikacja Covid i w, czyli wietrzenie. To są takie podstawowe, 
obowiązujące wszystkich mieszkańców od najmłodszego do najstarszego pokolenia, w celu 
zapobieżenia  zakażeniu. Pani Magdalena Fejdowska promowała szczepienia przeciwko 
Covid , ponieważ szczepienia ochronne są najbardziej skutecznym narzędziem  do walki z 
chorobami zakaźnymi. W minionym roku sprawozdawczym 2020 roku, robiliśmy badania, 
działania związane z walką na Covid. Oprócz tego realizowaliśmy te wszystkie inne zadania, 
które są naszym obligatoryjnym obowiązkiem. Między innymi współpracowaliśmy  z 
Państwem w ramach dbałości  o jakość wody. W 23 wodociągach na przestrzeni roku w 5 
tylko były problemy z jakością wody, aczkolwiek zarządzający wodociągami poradzili sobie 
z tymi trudnościami i na koniec grudnia, tylko jeden był warunek w Smólniku, gdzie był 
przekroczony normatywny poziom manganu.  
Przewodniczący Komisji - podziękował za informację, która została przedstawiona. 
Korzystając z okazji, przede wszystkim  podziękował Pani Dyrektor i Pani zastępcy i 
Wszystkim pracownikom za tą ciężką pracę, którą w 2020 roku włożyli w walce z pandemią 
, w walce z Covidem. Spotykaliście się z wieloma osobami, które też mogły być potencjalnie 
zakażone i za to bardzo serdecznie podziękował. 
Przewodniczący Komisji  - zapytał radnych czy są jakieś pytania? Nie było żadnych pytań. 
Przewodniczący komisji  - zapytał czy jest jakaś informacja związana z grypą , tzn. czy 
sytuacja z noszeniem maseczek powstrzymała rozprzestrzenianie się w jakiś sposób tą 
zwykłą tradycyjną grypę? Dodatkowo zadał pytanie dotyczące szczepień. Czy jest jakaś 
informacja,  w jaki sposób się u nas odbywają  szczepienia i ile jest już  osób 
zaszczepionych? Zapytał również o informacje dotycząca działań w ramach systemu RASFF 
i RAPEX. W jaki sposób możemy kupować owoce i warzywa, w jakich miejscach,  które są 
przebadane i wolne od pestycydów? 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny – Pani Magdalena Fejdowska -  
odpowiedziała, że zmiany w sytuacji epidemiologicznej  w roku 2020, mniejsza liczba 
zgłoszonych  przypadków niektórych chorób zakaźnych w tym grypy, mogą być związane 
z wprowadzeniem szeregu ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wprowadzeniem 
stanu epidemii Covid - 19 i związaną z tym większą dbałością o zachowanie higieny, 
zwłaszcza w zakresie dekontaminacji rąk. 
Odpowiadając na pytanie dotyczące szczepień. Na terenie Powiatu Włocławskiego 
szczepienia przeciw  Covid - 19,  realizuje 14 punktów szczepień, a na terenie miasta 
Włocławka – 8 punktów szczepień. Wojewódzki Szpital Specjalistyczny we Włocławku 
prowadzi szczepienia grupy „0” ( personel medyczny), a obecnie szczepi również 
pracowników DPS. Informacje o liczbie zaszczepionych osób posiada NFZ.  
Jeżeli chodzi o informację dotyczącą działań  w ramach systemu RASFF i RAPEX. 
Środki spożywcze niespełniające wymagań zdrowotnych , nie mogą być wprowadzane do 
obrotu. Realizujemy nadzór nad jakością zdrowotną żywności  m. in. poprzez pobór próbek 
do badań labolatoryjnych. Produkty niespełniające  wymagań są wycofane z obrotu. 



Przewodniczący Komisji – podziękował  Pani Dyrektor za odpowiedź na zadane pytania i 
przystąpił do procedury głosowania. 
Kto z Państwa Radnych  jest za przyjęciem informacji Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego we Włocławku o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie 
powiatu włocławskiego za 2020 r. wraz z realizacją programu zapobiegania przestępczości 
oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego  dla miasta Włocławek i 
powiatu włocławskiego na lata 2019 – 2023 w części dotyczącej powiatu włocławskiego w 
2020 roku. 

     Wyniki głosowania: 
     Za - 4 
     Przeciw-0 
     Wtrzymała się-0 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że 
komisja przyjęła informację Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we 
Włocławku o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie powiatu włocławskiego za 2020 
r. wraz z realizacją programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 
obywateli i porządku publicznego  dla miasta Włocławek i powiatu włocławskiego na lata 
2019 – 2023 w części dotyczącej powiatu włocławskiego w 2020 roku. 

 
Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Włocławku o stanie 
bezpieczeństwa sanitarnego na terenie powiatu włocławskiego za 2020 r. wraz z realizacją 
programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku 
publicznego  dla miasta Włocławek i powiatu włocławskiego na lata 2019 – 2023 w części 
dotyczącej powiatu włocławskiego w 2020 roku stanowi załącznik nr 8 do niniejszego 
protokołu. 

 
   

11. Informacja Starosty Włocławskiego o Udzielonych w 2020 roku Dotacjach   
Celowych Podmiotom Uprawnionym do Wykonywania Ratownictwa Wodnego. 
 

 
Przewodniczący Komisji  - poprosił o  przybliżenie informacji Pana Piotra 
Chrzanowskiego . 
Piotr Chrzanowski – Główny Specjalista  w Wydziale Edukacji  i Spraw Społecznych 
– powiedział, że zgodnie z przepisami ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 roku, o 
bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych, przepisy te pozwalają 
jednostkom samorządu terytorialnego, na terenie których wykonywane jest ratownictwo 
wodne na udzielanie dotacji celowych. Dotacje mogą być przeznaczone na utrzymanie 
gotowości ratowniczej, prowadzenie działań ratowniczych, organizowanie i prowadzenie 
szkoleń ratowników wodnych, utrzymywanie gotowości operacyjnej sprzętu ratowniczego, 
prowadzenie dokumentacji wypadków. Ustawa upoważnia także do tego, aby poszczególne 
organy stanowiące w związku z tym, jeżeli będą chciały skorzystać i udzielać dotacji 
celowych, uchwaliły w formie uchwały, zasady ich udzielania. W związku z tym, Rada 
Powiatu we Włocławku w dniu 28 lutego 2020 roku tego typu zasadę uchwaliła. Na 
podstawie  tych zasad, wykonując przepisy tych zasad, Zarząd Powiatu podjął uchwałę w 
sprawie ogłoszenia zasad postępowania w sprawach udzielenia dotacji celowych podmiotom 
uprawnionym do wykonywania ratownictwa wodnego, powołując jednocześnie zespół, 
inaczej komisje konkursową do tego, aby rozpatrzeć wpływające w tym zakresie wnioski. 
Oferty wpływały do dnia 19 listopada 2020 roku. W tym terminie wyznaczonym w 
informacji przez Zarząd Powiatu, bowiem nasze zasady stanowiły, że Zarząd Powiatu 



ogłasza informację o możliwości składania wniosków przez uprawnione podmioty do dnia 
19 listopada 2020 roku. Wpłynęła jedna oferta Włocławskiego Wodnego Ochotniczego 
Pogotowia Ratunkowego. Komisja przeanalizowała złożoną ofertę. Oferta wypełniała 
wymogi ogłoszenia o naborze, czyli  o tej informacji, o której wcześniej mówiła. W związku 
z tym przedstawiała Zarządowi Powiatu propozycję, aby Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe mogło skorzystać z dotacji celowej. Zarząd Powiatu w kolejnej uchwale 
przyznał dotacje w wysokości 30.000 zł. Dotacja miała być wykorzystana zgodnie z umową, 
bowiem musi być zawarta umowa zgodnie z ustawą o finansach publicznych, określająca 
wysokość dotacji, sposób rozliczenia na co dotacja ma być przeznaczona . Dotacja miała 
być wykorzystana do 15 grudnia włącznie z zapłatą za zakupione przez WOPR towary. 
WOPR złożył w terminie sprawozdanie z wykorzystania  dotacji. Sprawozdanie to wpłynęło 
w dniu 13 stycznia 2021, zakupiono dwa zestawy nurkowe z maskami pełno twarzowymi za 
łączna kwotę 92. 600 zł,  jeden zestaw nurkowy za kwotę 23.233 zł .Razem to dało kwotę 
115. 833 zł, w tym środki własne WOPR 85. 833 zł i środki z dotacji powiatu włocławskiego 
30.000 zł. Należy więc stwierdzić, że dotacja celowa w kwocie 30. 000 zł została 
wykorzystana zgodnie z celem na który miała być przeznaczona w ofercie jak i zawarta 
umową. 
Przewodniczący Komisji – zapytał radnych, czy ktoś ma jakieś pytania?  
Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za przyjęciem  informacji 
Starosty Włocławskiego o udzielonych w 2020 roku  Dotacjach Celowych Podmiotom   
Uprawnionym  do Wykonywania Ratownictwa Wodnego i przeprowadził procedurę 
głosowania.   

       Wyniki głosowania: 
     Za-4 
     Przeciw-0 
     Wstrzymała się-0 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że     
komisja przyjęła informację Starosty Włocławskiego o udzielonych w 2020 roku  Dotacjach 
Celowych Podmiotom Uprawnionym  do Wykonywania Ratownictwa Wodnego. 

 
Informacja Starosty Włocławskiego o udzielonych w 2020 roku  Dotacjach Celowych 
Podmiotom Uprawnionym  do Wykonywania Ratownictwa Wodnego stanowi załącznik nr 
9 do niniejszego protokołu. 

 
 

12.  Sprawozdanie z działalności Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku 
Publicznego Rady Powiatu we Włocławku w 2020 roku.    
 

     Przewodniczący Komisji - poinformował członków Komisji, że sprawozdanie zostało              
przedstawione w formie pisemnej  z poszczególnych posiedzeń Komisji Administracji, 
Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Powiatu we Włocławku w 2020r.  W roku 
2020  odbyło się 5  posiedzeń Komisji, które są udokumentowane protokołami. 

        Przewodniczący Komisji  zapytał czy ktoś z członków Komisji ma jakieś pytania 
dotyczące   sprawozdania. Nie było żadnych pytań.   

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za przyjęciem Sprawozdania 
z działalności Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, Rady   
Powiatu we Włocławku w 2020 roku i przeprowadził procedurę głosowania. 

 



       Wyniki głosowania: 
               Za-4 

       Przeciw-0 
    Wstrzymało się-0 
        Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że     

Komisja przyjęła Sprawozdanie z działalności Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i   
Porządku Publicznego Rady Powiatu we Włocławku za 2020 rok. 

   
  Sprawozdanie z działalności Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 

Rady Powiatu we Włocławku za 2020 rok stanowi załącznik nr 10 do   niniejszego protokołu. 
 

13.  Sprawy różne. 
 

Przewodniczący Komisji zapytał członków Komisji, czy mają jakieś sprawy lub wnioski, 
które należałoby podnieść w tym punkcie? 
Nie było żadnych głosów. 

 
 

14. Zakończenie obrad. 
 

Po zrealizowaniu  porządku obrad Przewodniczący Komisji Administracji, Bezpieczeństwa       i 
Porządku Publicznego  w dniu 26 lutego 2021 roku o godzinie 13:45 dokonał zamknięcia obrad 
Komisji.  

 
 
 
 
 
 
 
 
         

Przewodniczący Komisji Administracji 
Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 
 
              Mariusz Bladoszewski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ze Starostwa Powiatowego protokołowała 
Anita Sudomir – Ozdoba ……………………… 

 
 

 
 

  



 
 
 
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

      

      

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 



         
 
 


